

#### Официальный сайт

#### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области

# В городе Тольятти возбуждено уголовное дело по факту убийства и покушения на убийство

24 июня 2019 года примерно в 15 часов 50 минут из кафе «Левша», расположенного в Центральном районе города Тольятти, в больницу с ножевыми ранениями грудной клетки и огнестрельным непроникающим ранением поясничного отдела доставлен гражданин соседней Республики, 1992 года рождения. В настоящее время ему оказывается медицинская помощь.

По данному факту Центральным межрайонным следственным отделом города Тольятти следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области возбуждено уголовное дело по признакам состава преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 ч. 1 ст. 105 УК РФ (покушение на убийство).

По подозрению в совершении указанного преступления задержан гражданин соседней Республики, 1972 года рождения.

Примерно в это же время в беседке, расположенной во внутреннем дворе указанного кафе, было обнаружено тело мужчины, 1992 года рождения, с признаками насильственной смерти – колото-резаными ранениями спины и головы.

По данному факту Центральным межрайонным следственным отделом города Тольятти следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области возбуждено уголовное дело по признакам состава преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 105 УК РФ (убийство).

В совершении данного преступления подозревается гражданин соседней Республики, 1988 года рождения, который в настоящий момент объявлен в розыск.

По предварительным данным телесные повреждения потерпевшим были причинены из-за личных неприязненных отношений.

В настоящее время расследование уголовного дела продолжается, проводятся следственные действия, направленные на установление всех обстоятельств происшествия. Оперативное сопровождение по уголовному делу осуществляется сотрудниками подразделения ГУ МВД России по Самарской области.



#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Самарской области

## Изображения







25 Июня 2019

Адрес страницы: https://samara.sledcom.ru/news/item/1367500